Atividades articuladas com a comunidade. 

Recomenda-se que a disciplina estágio obrigatório seja cumprida no último semestre (10º 

semestre da estrutura curricular). Nesta disciplina, a atividade Estágio conta com uma carga horária 

prática mínima de 194 (cento e noventa e quatro) horas distribuídas no prazo mínimo de 60 (sessenta 

dias) junto a uma única concedente de estágio. Os alunos poderão realizar estágio não obrigatório em 

qualquer momento do curso, desde que haja compatibilidade entre a carga horária exigida pela